
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«СТУДЕНОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТАЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

23 января  2024 года №5 

                              О внесении изменений в Постановление Администрации Студенокского сельсовета Железногорского 

района Курской области №66 от 20.10.2023 года «Об утверждении Порядка санкционирования  оплаты денежных 

обязательств получателей средств  бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» 

Железногорского района Курской области и   оплаты денежных обязательств,  подлежащих исполнению за счет 

бюджетных ассигнований  по  источникам  финансирования дефицита бюджета  муниципального образования 

«Студенокский сельсовет»  Курской области»                                                                                                
      

     В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219, статьей 

219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

                1. Внести изменения в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств 

получателей средств бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» 

Железногорского района Курской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет бюджетных ассигнований  по источникам финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района 

Курской области пункт 2 изложив в новой редакции: 

                    «2. Для оплаты денежных обязательств получатель средств  бюджета 

муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской 

области (администратор источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области) представляет в 

УФК по Курской области распоряжение о совершении казначейских платежей, установленные 

Порядком казначейского обслуживания 1 и Правилами обеспечения наличными денежными 
средствами 2 (далее- Платежный документ). 

             Информационный обмен осуществляется в электронном виде  с применением средств 

электронной подписи (далее – электронный вид). Если у получателя бюджетных средств или УФК 
по Курской области отсутствует техническая возможность информационного обмена в 

электронном виде, обмен информацией осуществляется с применением документооборота на 

бумажных носителях с одновременным представлением документов на отчуждаемом машинном 

носителе информации (далее - бумажный носитель). 
            Формирование Распоряжений о совершении казначейского платежа для оплаты по 

контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками, в 

соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», осуществляется с использованием единой информационной системы в 

сфере закупок.». 

                         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового отдела  - главного бухгалтера Кустову Ольгу Викторовну. 

                         3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

Глава Студенокского сельсовета  

Железногорского района Курской области          _____________  / Е.С. Пахомова                                                                                                                                                  

                                                                                                       м.п. 



 


